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KONTRATE NR.66-2022

Numri i kontratés:!: 634-22-7848-5-2-1/C499
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén anég; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik CAPITAL X FET SH.P.K.; N.N.SH. WORLD MEDIUM ; N.N.P.
ATC COM SH.P.K., Martirét Dushi 11, Kling (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike p&r pune e shénuara me poshté:

Asfalltim i rrugve dhe infrastruktures nentoksore Videj-Paskalice-Krusheve e madhe me numér
identifikues: 634-22-7848-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés ésht& ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfalltim i rrugve dhe
ifrastruktures nenetoksore sipas njesis kerkuse

No. Lot
1 Asfalltim i rrugve dhe infrastruktures nentoksore Videj-Paskalice-Krusheve e
madhe
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pun&ve duhet t& jeté: 104 995,82 €; njéqind e katérmijé e pepqind enendhjet e pese euro e
tedhjet e dy cente.

2.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t¢ jeté e vetmja pagess qé Autoriteti
Kontraktues 1 ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3. Plani dinamik per kryerje te puneve eshte 60 dite pune

2.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.

- Pgesat do te behen me situacione ne baze te kryerjes se puneve , me raport nga organi
mbikqyres dhe fature.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



-Mbajtja e paras ne vlere 10.499.00 Euro Do te ndalet per afatin e Garancionit te puneve ( kjo
mund te paguhet edhe e garancion me pajltueshmeri te dypaleve )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

5

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Garancioni i kontrates

Vendimi menaxhereve te dy paleve

Plani i menaxhimit te kontrates

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj @ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa herg q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t&
gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonje njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim
do t&€ jet¢ né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té&

interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk
duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €sht¢ e pérgatitur né gjuhén shqipe? né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



Pér Autoritetin Kontraktues Komuna Kline

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: %A“LZD’V‘\(}

Data: ﬁ@am() ) /Z@(llu (
Vula:

it | Egron Bty
Pozita: ﬁmﬁi
Nénshkrimi: %//W
Data:
% O 2oz
CAPITALX
Vula:

FET __J
\\ 811337?20j

E L




1. PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATRAT VIDEJE-JAGOD

PUNET PREGADITORE

NR.

Pérshkrimi i Pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi (€)

Gjithésej (€)

1.1

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té
punohet kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté kohés sa
zgjatin punimet.Llog né m’

6,000.00

0.05

300.00

1.2

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimi i trasesé sé vjetér té kanalizimit ,né matjet
gjeodezike té pérfshihen té gjitha punét e pérmendura né
kushtet e pérgjithshme dhe teknike, po ashtu té maten
diiznivelet dhe té mundesohet kygja e kolektorve té
vjetér né kolektorin e ri, kyqja dhe shkarkimi i
gropave septike elzistuese né rrjetin e ri té
kanalizimit sipas projektit dhe detaleve teknike. Llog né
m1l

6,000.00

0.05

300.00

1.3

Pastrimi [ terenit nga mbeturinat,e ngurta ndértimore
,shkurret drunjét e pyllézuar - né zonat ku do té kalojé
traseja e kanalizimit . Pastrimi i tyre béhet normal me
rrjedhén e kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar
futjen normale té makinerisé pér gérmim si dhe largimin
e tyre né deponi, Deponin e cakton Investitori.. N&é kété
pozicion pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe
kthimin né gjendjeté mé parshme pas pérfundimit té
punimve. Llog .né m?

6,000.00

0.05

300.00

1.6

Demolimi i rrietit ekzistues te vjeter, pastrimi i terenit
dhe krijimi i kushteve ndertimore per instalimin e rrjetit
te ri. Llog ne m' me te gjitha shpenzimet

1,000.00

0.05

50.00

GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE

950.00

[\

PUNET E DHEUT

2.1

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé 111-IVné thellési prej 0.8 m' deri né thellésiné 5.30 m' pér kanalizimi

Fekal dhe gjerési té nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat gjeodezike sipas profilit gjatésoré dhe dispozités sé projektit.
Pas hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit.
Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira né projekt.
Sqarim : Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshiné té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit duke filluar prej Stacionazhes
0.00 deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit.

Punét me makineri (90%)

m3

17,280.00

0.30

5,184.00

Punét me doré (10%)

m3

1,920.00

0.30

576.00

2.2

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té kategorisé

[11-VII duke

llogaritur edhe deponi e mbushur me materilale inerte pér
hapjen e pusetave té kanalizimit né bazé té detaleve, skicave té pérfshiré né projekt.

Punét me makineri (90%)

m3

1,215.00

0.30

364.50

Punét me doré (10%)

m3

135.00

0.30

40.50

2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe
punimi i shtresés sé nén bazés sé pusetés nga materiali
guror para se té beonohet kineta(Bazamenti pusetés)
JFraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shtresés t=20
cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i
pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe
ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania
punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit
té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

m3

109.82

1.00

109.82

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashési 10cm
pér shtratin nén gyp me planifikim +3cm, dhe 15 cm mbi
gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen e gypit, sipas vérejtjeve
dhe pérshkrimeve teknike paraprake té specifikuar pér
punimet tokésore. Gjaté vendosje sé rérés té aplikohet
glanumetria té pércaktuar né bazé té rregullave dhe
standardeve pér aplikimin té materialeve ndértimore né
vepér. Llog m3

m3

1,050.00

1,050.00

2.5

Largimin e ujérave néntoksoré té cilét shfagen gjaté
gérmimit té kanalit, té cilét pengoj ecurin e punés né
instalimin e rrjetit té kanalizimit. , Llog. me ore/pune me
aprovimin e organit mbikqyre

oré/pune

35.00

1.00

35.00




2.6

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjerési 3 cm
pérgjaté gjitha trasesé sé rrjetit té kanalizimit, pér ta
indentifikuar zonén se ku ndodhet gypat pas mbulimit té
kanalit.

m’ 6,000.00 0.10 600.00

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypit me
sasi té dheut té pérzgjedhur pa guré me trashési sipas
skicave dhe detaleve te percaktuara ne projekt per
secilen pusete /stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e
dheut deri né mbushje pérfundimtare té terenit dhe
kthimi né gjendje té méparshme, dheu I tepér largohet
né deponin mé té afért deri né 15 km largési.

m3 18,000.00 0.10 1,800.00

GJITHESE]

PUNIMET E DHEUT 9,759.82

3

PUNET LATUESE ( VENDOS]JA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

3.1

Furnizimi dhe punimi i bazamentit té pusetave prej
betoni C- 25/30 té armuar me klasé té armatures S-
400/500 me trashési d=25.0cm i papérshkueshem nga
uji me dimesnione (1.7x1.7)m’,si dhe punimi i kinetés sé
pusetes duke i dhené ramjen e duhur né drejtim té
rrjedhés sé kolektorit sipas detalit tekniké té prezentuar
né projekt. Furnizimi dhe montimi I tubave té betonit
@800 mm nga betoni I parafabrikuar I papérshkueshém
nga uji. Kompania ekzekutuese éshté e obliguar gé ta
béjé montimin dhe lidhjen né mes gypave né ményré
profesionale duke fillluar prej montimit té gypit mbi
kineté dhe vazhdon me lartési té ngritje deri té kuota
gjeodezike té pércaktuar né profilin gjatésoré té projektit
té pérfshiré edhe konuset pa kapaké. Lidhja e gypave né
mes veti béhet me llaq ¢imentoje me raport té regetés
1:3. Né kété pozicion pérfshihet edhe Furnizimi dhe
punimi i shkalleve nga metali fi 22 mm anti korruziv i
cili perforcohet me bulona M8 té cilat duhet té montohen
né pusetat kontrrolluese me thellési té renies A=30 cm té
hapit té shkalllés deri né thellésiné e nevojshme pér
zbritje dhe ngritje sipas e skicés dhe detaleve té pérfshira
né projekt.Log né copé me té gjitha shpenzimet dhe
punét té lartécekura té pérfshira né kété projekt.

copé 150.00 1.00 150.00

3.2

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav 3600 mm
, nga materiali beton arme me diktun nga goma per mos
depertimin e ujerave atmosferike ne puseten e
kanalizimi fekal. Sipas detali te prezentuar ne projekt

copé 150.00 1.00 150.00

3.3

Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit té gypit I cili futet né puseté betoni me dimenzione sipas projektit, dhe mbéshteté
né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara té ujit kanalizimit né puseté, unaza né kinet dhe né depértimin e pusetés duhet pérforcohet
me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés sé projektit.

Vérejtje : Gjaté ekzekutimit té punimeve duhet patur kujdese qé té ndérrmirren té gjitha masa izoluese qé parandalohet rrjedhja
para se té futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.

Unaza DN 250 mm copé 30.00 1.00 30.00

Unaza DN 315 mm 160.00 1.00

copé 160.00

Unaza DN 400 mm copé 100.00 1.00 100.00

3.4

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8 sipas Standardit ISO 13476 dhe 9969 , pérgjaté gjithé
gjatésisé sé trases sé kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé projektit, me té gjitha elementet
pércjellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér té parandaluar lévizjen e gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e
gjesendeve té ngurta té cilét bllokojné gypin. Gjate ekzekutimit te projektit te rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen
terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespektohen kuotat gjeodezike te perfshira projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj vendosjen
dhe instalimin e gypave duhet ti dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik té projektit

GYP HDPE PSN 8 DN 250 mm ' 600.00 11.21 6,726.00

GYP HDPE PSN 8 DN 315 mm m' 3,400.00 13.05 44,370.00

GYP HDPE PSN 8 DN 400 mm m' 2,000.00 21.20 42,400.00

GJITHESEJ PUNIMET LATUESE 94,086.00

4|PUNET TE TJERA




Depertimi i asfllati behet me makineri shpuese me shpim
horizontal, punekryesi duhet patur kujdes te percaktoj
sakte thellesin e lejuar te depertimi duke i rrespektuar
ramjen e terenit dhe kuotat gjeodezike te perfshira ne
projekt, depertimi behet me gyp ¢eliku te kualitet larte
sipas dimetrit " DN 250-650 mm ", bazamenti i gypit

42 perforcohet me beton ne kinetén e puesatve . Verejtje m' 200.00 100 20000
cdo demtim i bazes se asfallatit apo bazés sé rrugés nga
pakujdesia pergjegjes eshte punekryesi eshte i obliguar ti
riparoj demet dhe ta kthej ne gjendje te meparshme.
Vérejtje : Kalkulimi i pozicioni vlené pér té gjitha
diametrat e gypave té specifikuara me larté
GJITHESE] PUNIMET TE TJERA 200.00
REKAPITULIMI - NDERTIMI I KANALIZIMIT KOLEKTORI 5 NE FSHATIN VIDEJE JAGODE
1 GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 950.00
2 GJITHESE] PUNIMET E DHEUT 9,759.82
3 GJITHESE] PUNIMET LATUESE 94,086.00
4 GJITHESE] PUNET E TJERA 200.00
TOTALI ME TVSH 104,995.82
REKAPITULLIMI I PERGJITHSHEM
A| 1. PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATRAT VIDEJE-JAGOD 104,995.82

TOTALI ME TVSH

104,995.82




